Администрация Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от k k /У
№■ /ЗМ 'М

О функционировании муниципального звена Артемовского городского
округа территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 08.1 1.2013
№ 1007 «О силах и средствах единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьями 3, 4
Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221 -03 «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139- ПГ1 «О
Свердловской областной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь
статьей 3 1 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном звене Артемовского
городского округа территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Свердловской области (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень служб единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (PC 1C)
Артемовского городского округа (Приложение 2).

9

3. Утвердить перечень служб единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС).
закрепленных за руководящим составом Администрации Артемовского
городского округа (Приложение 3).

4. Базовой основой службы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Артемовского
городского округа (РСЧС) определить: Муниципальное бюджетное
учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой», Комитет по
архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа,
Муниципальное казенное учреждение Артемовского городского округа
«Единая дежурно- диспетчерская служба», Управление по городскому
хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, а в
случаях, предусмотренных федеральным законодательством,
территориальные подразделения федеральных органов исполнительной
власти, органы исполнительной власти Свердловской области,
осуществляющих свою деятельность на территории Артемовского
городского округа (по согласованию).

5. Назначить руководителями служб единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Артемовского городского округа (РСЧС), руководителей соответствующих
структурных подразделений Администрации Артемовского городского
округа и органов управления федеральных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти Свердловской области, осуществляющих
свою деятельность на территории Артемовского городского округа, в чьи
полномочия входят вопросы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (по согласованию).

6. Включить начальников служб единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)
Артемовского городского округа в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Артемовского городского округа.

7- Порядок организации работ рабочих групп и межведомственного
оперативного штаба по реагированию на риски чрезвычайных ситуаций на
территории Артемовского городского округа определить решением комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности Артемовского городского округа.

8. Постановление главы Артемовского городского округа от
05.1 1.2015 № 67- ПГ «О городском (районом) звене Свердловской единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в Артемовском городском округе» считать утратившим силу.

9. Настоящее постановление он
рабочий» и разместить на официальнс
округа в информационно-телекоммуни

10. Контроль за исполнением|пб''ртан

Глава Артемовского городского округ

газете «Артемовский
овского городского

тернет»,
яю за собой.

В. Самочернов